
UCHWAŁA NR CXXII/1112/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 18 czerwca 1998 r.

w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury: Muzeum Inżynierii Miejskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U.
Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz.
679, Nr 107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ art.9, art.13, ust.1 i art.32
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej tekst jednolity /Dz. U. z 1997 r. Nr 110 poz.721/, art. 5 ust.1, 3 i 4 ustawy z
dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach /Dz. U. z 1997 r. Nr 5 poz.24/, art.15 i art.16 w
związku z art.17 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe /tekst jednolity
Dz. U. z 1993 r. Nr 72 poz.344 z późn. zm./, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8
maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych /Dz. U. Nr 42 poz.183/ oraz w związku
z uchwałą Nr LXXXII/779/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r. w sprawie
utworzenia „Zajezdni św. Wawrzyńca”- spółki z  ograniczoną odpowiedzialnością -
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się z dniem 1 października 1998 roku gminną instytucję kultury „Muzeum
Inżynierii Miejskiej” z siedzibą w Krakowie przy ul. św. Wawrzyńca 13.

2. Przedmiotem działalności Muzeum jest gromadzenie, dokumentowanie, ochrona
i udostępnianie zabytków techniki związanych z komunikacją miejską, gospodarką
komunalną i inżynierią miejską , w tym -  z energetyką i gazownictwem.

§ 2.

1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla zakładów
budżetowych.

2. Środki na prowadzenie działalności i utrzymanie Muzeum w wysokości ustalanej
corocznie - będą planowane w budżecie Miasta Krakowa w dziale 83 „Kultura
i sztuka”, rozdział  8311 „Muzea”.

3. Muzeum rozlicza się z budżetem Miasta Krakowa poprzez dział 83 „Kultura
i sztuka”, rozdział 8311 „Muzea”  w oparciu o roczny plan rzeczowo - finansowy.

4. Dotacja na pierwsze wyposażenie Muzeum umieszczona jest w budżecie Miasta
Krakowa na rok 1998 w dziale 83 „Kultura i sztuka”, rozdział 8311 „Muzea”
w kwocie 34 300 zł.



-  2  -

§ 3.

1. Przychodami Muzeum Inżynierii Miejskiej są:
1/ dotacja z budżetu Gminy Miasta Krakowa,
2/ środki przekazywane przez „Zajezdnię św. Wawrzyńca” Spółkę z o.o. na zasadach

ustalonych w statucie Spółki oraz określonych odrębnymi umowami pomiędzy
Spółką a Muzeum,

3/ dochody własne (m.in. ze sprzedaży biletów, organizowanych wystaw, prezentacji
eksponatów poza obiektami muzealnymi - imprez, udostępniania zbiorów
i obiektów dla celów naukowych i oświatowych),

4/ dochody z innych źródeł.

2. Kosztami Muzeum są:
1/ koszty utrzymania i działalności Muzeum,
2/ koszty remontów pomieszczeń ekspozycyjnych i robót bieżących,
3/ koszty renowacji, konserwacji, przechowywania i pozyskiwania nowych

eksponatów.

§ 4.
Zakres działania, organizację i zasady funkcjonowania Muzeum Inżynierii

Miejskiej określi statut, do którego nadania upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa, po
uzgodnieniu z Ministrem  Kultury i Sztuki.

§ 5.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do podjęcia negocjacji w celu

dokonania przejęcia wybranych eksponatów od m.in. Miejskiego Przedsiębiorstwa
Komunikacyjnego S.A. i Krakowskiego Towarzystwa Ochrony Zabytków Techniki na
rzecz Muzeum.

§ 6.
W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa w załączniku nr 1

w rozdziale 2 „Wydział Kultury” dodaje się punkt 2.29 w brzmieniu: 
„ 2.29 - Muzeum Inżynierii Miejskiej”.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


